INDICAÇÃO Nº 283/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da administração pública que providencie a pintura de faixa de pedestres e sinalização na Avenida Prefeito Olavo Gomes de Oliveira, no bairro Jardim Olímpico.

JUSTIFICATIVA

A referida via não tem obstáculos, o que faz com que os veículos que transitam por lá, o façam em alta velocidade, não respeitando os pedestres, e causando vários acidentes, aliás, todos os dias ocorrem acidentes de trânsito nesta rua. É de extrema valia a implantação de algo para garantir a segurança dos moradores e pedestres daquela via.

Sala das Sessões, 10 de Maio de 2011.

	FABRÍCIO DE OLIVEIRA MACHADO

	VEREADOR

PAGE